
                            

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI  
 (Monaldi - Cotugno - C.T.O.) di NAPOLI 

 

Servizio proponente: UOC Affari Generali

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  n°  296  del  08/05/2025

OGGETTO: Deliberazione  n.  209 del  26.03.2025: ``Avviso  pubblico  per il  conferimento,  ai  sensi

dell`art.  7  commi 6  e  6  bis  del  D.Lgs  n.  165/2001  e ss.mm.ii.,  mediante  valutazione

comparativa per titoli, di un incarico di lavoro libero professionale della durata di  12

mesi, a nr. 1 Laureato in Biotecnologie Mediche, titolare di Partita IVA, con funzioni di

Data Manager a supporto degli  studi  clinici  in  corso presso la  U.O.C di  Oculistica,

nell`ambito del trattamento delle patologie retiniche``. Nomina vincitore. 

Il Direttore Generale

Avv. Anna Iervolino 



AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI 
 (Monaldi - Cotugno - C.T.O.) di NAPOLI

                           

Servizio proponente: UOC Affari Generali

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO:  Deliberazione n.  209 del  26.03.2025: ``Avviso pubblico per il  conferimento, ai  sensi

dell`art.  7  commi 6  e  6  bis  del  D.Lgs  n.  165/2001  e ss.mm.ii.,  mediante  valutazione

comparativa per titoli, di un incarico di lavoro libero professionale della durata di  12

mesi, a nr. 1 Laureato in Biotecnologie Mediche, titolare di Partita IVA, con funzioni di

Data Manager a supporto degli  studi  clinici  in  corso presso la  U.O.C di  Oculistica,

nell`ambito del trattamento delle patologie retiniche``. Nomina vincitore.  

REGISTRAZIONE CONTABILE

☐ Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

☐ Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda 



                           

                           

Il dott. Stanislao Apparente, nominato Direttore della  UOC Affari Generali dell’Azienda Ospedaliera dei Colli con 

Deliberazione del Direttore Generale n. 467 del 23.05.2022;

PREMESSO CHE: 

 con giusta deliberazione del Direttore Generale n. 209 del 26.03.2025 è stato indetto avviso pubblico per il  

conferimento, ai sensi dell’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., mediante valutazione  

comparativa per titoli, di un incarico di lavoro libero professionale della durata di 12 mesi, a nr. 1 Laureato in 

Biotecnologie Mediche, titolare di Partita IVA, con funzioni di Data Manager a supporto degli studi clinici in  

corso presso la U.O.C di Oculistica, nell’ambito del trattamento delle patologie retiniche;

 pubblicato il relativo bando sul sito web aziendale nella Sezione “Concorsi e Borse di Studio”, entro i termini  

fissati per la presentazione delle domande, è stata acquisita n. 1 (una) istanza di partecipazione;

 con il  medesimo provvedimento è stata nominata una Commissione  ad hoc con il  compito di provvedere 

all’ammissione/esclusione  dei  candidati  e  all’individuazione,  del  soggetto  cui  conferire  l’incarico,  previa 

motivata  valutazione  comparata  delle  istanze  pervenute  e  dei  curricula  presentati  dai  candidati,  con 

particolare riferimento a tutte le attività professionali idonee a evidenziare le competenze acquisite in merito  

all’oggetto dell’incarico con formulazione, ad esito della stessa, della relativa graduatoria;

PRESO ATTO CHE 

 la preposta commissione esaminatrice, riunitasi in data 16.04.2025, al termine dei lavori, ha trasmesso alla  

Direzione Strategica, con nota protocollata al n. AOC-0011440 del 16.04.2025, copia dei verbali, custoditi  

agli atti, redatti a fronte dell’espletamento delle attività necessarie allo svolgimento dell’avviso in parola, con 

allegata la graduatoria finale, da cui si evince l’ammissione alla procedura de qua dell’unica candidata che ha 

presentato istanza di partecipazione alla predetta selezione;

 da detti verbali si evince che la competente Commissione, conclusa l’attività di valutazione dei titoli posseduti  

dalla candidata ammessa, ha espresso il seguente giudizio finale di merito:

N Cognome Nome Luogo di nascita Punteggio Titoli Totale
Candidato idoneo/

non idoneo

1 Spiezia Serena Napoli 51,50 51,50 Idonea

RITENUTO  di  prendere  atto  dell’esito  delle  attività  espletate  dalla  commissione  esaminatrice  e  di  provvedere,  

conseguentemente, alla nomina del vincitore dell’avviso di cui alla deliberazione n. 209 del 26.03.2025;

PRECISATO CHE l’incarico in parola avrà una durata di mesi 12 (dodici) dietro corresponsione di un compenso  

complessivo di €. 30.000,00 (trentamila) al lordo degli oneri di legge, IVA e cassa se dovuti;

ACCERTATE le condizioni di ammissibilità ed i requisiti di legittimazione e sussistenza dei presupposti rilevanti per  

l’adozione dell’atto che si propone, in base ai documenti detenuti e conservati dalla Struttura proponente;

VERIFICATA la legittimità e la regolarità giuridico - amministrativa del procedimento e dei contenuti della presente  

proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità;

DICHIARATA, altresì,

- l’insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  ai  sensi  degli  artt.  6,7,14  del  D.P.R.  n.  

62/2013 e dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, nonché delle disposizioni del Codice di Comportamento aziendale e 

delle misure di cui al PTPCT vigenti;

- il rispetto delle norme in materia di trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 30.06.2003, n. 196, come modifica  

ed  integrato  con  il  D.Lgs.  10.08.2018,  n.  101,  di  recepimento  del  Regolamento  (UE)  2016/679,  ai  fini  della 

pubblicazione all’Albo Pretorio.



                           

Tutto ciò premesso, argomentato ed attestato, il sottoscritto

propone

al Direttore Generale

per tutti i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati di adottare il presente provvedimento e,  

nello specifico di:

PRENDERE ATTO

degli atti  e della graduatoria di merito prodotti  dalla commissione esaminatrice, designata con Deliberazione del  

Direttore  Generale  n.  209  del  26.03.2025,  relativi  all’espletamento  della  selezione  comparativa  per  titoli,  per  il  

conferimento, ai sensi dell`art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii , di un incarico libero professionale, 

della durata di 12 mesi,  a nr. 1 Laureato in Biotecnologie Mediche,  titolare di Partita IVA, con funzioni  di Data  

Manager  a  supporto  degli  studi  clinici  in  corso  presso  la  U.O.C di  Oculistica,  nell’ambito  del  trattamento  delle 

patologie retiniche;

dell’esito della citata procedura selettiva, con conseguente approvazione del seguente giudizio finale, espresso dalla  

commissione esaminatrice, derivante dalla somma aritmetica del punteggio conseguito per la valutazione dei titoli:

N Cognome Nome Luogo di nascita Punteggio Titoli Totale
Candidato idoneo/

non idoneo

1 Spiezia Serena Napoli 51,50 51,50 Idonea

NOMINARE, vincitrice della selezione di cui in oggetto, la Dr.ssa Serena Spiezia, nata a Napoli il 23/04/2001;

PRECISARE CHE il  conferimento  di  suddetto  incarico  non comporta  l’instaurarsi  di  alcun  rapporto  di  lavoro 

dipendente con l’Azienda Ospedaliera dei Colli, bensì una prestazione di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7 comma 

6 del D.Lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii, espletata personalmente dal libero professionista, senza vincoli di subordinazione in 

via non esclusiva, in piena autonomia organizzativa e operativa e secondo le modalità e i tempi concordati con il  

Responsabile Scientifico del Progetto;

ONERARE  le  UUOOCC  Gestione  Risorse  Umane  e  Gestione  Economico  Finanziaria,  ognuna  per  la  propria  

competenza,  di  tutti  gli  eventuali  e  conseguenti  adempimenti  da  porre  in  essere  in  esecuzione  della  presente  

deliberazione  ovvero  degli  istituti  giuridici  ed  economici  relativi  alla  stipula  del  contratto  in  ordine  al  profilo 

professionale messo a concorso;

PUBBLICARE il presente atto:

sul sito web aziendale nella Sezione “Concorsi e Borse di studio” e per l’effetto nella Sezione “Trasparenza”; 

sul sito aziendale nella sezione “Deliberazione e Determine” per la durata di giorni quindici (15);

TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai sottosegnati per l’esercizio delle rispettive competenze:

- Collegio Sindacale;

- U.O.C.  Affari Generali, proponente;

- U.O.C. Gestione Risorse Umane;

- U.O.C. Gestione Economico Finanziaria;

- U.O.C. Controllo di Gestione;

- U.O.C. Privacy, trasparenza e integrità;

- U.O.C. Oculistica;

                                                                                               

                                                                                              Il Direttore U.O.C. Affari Generali

                                                                                                                          Dott. Stanislao Apparente



                           

IL DIRETTORE SANITARIO f.f.

(nominato con deliberazione n. 439 del 17.06.2024)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(nominato con deliberazione n. 834 del 09.08.2022)

Vista la proposta di deliberazione che precede del Dott. Stanislao Apparente, in qualità di Direttore della UOC Affari

Generali avente ad oggetto :  Deliberazione n. 209 del 26.03.2025: “Avviso pubblico per il conferimento, ai sensi  

dell`art.  7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., mediante valutazione comparativa per titoli, di un  

incarico di lavoro libero professionale della durata di 12 mesi, a nr. 1 Laureato in Biotecnologie Mediche, titolare di  

Partita IVA, con funzioni di Data Manager a supporto degli studi clinici in corso presso la U.O.C di Oculistica,  

nell’ambito del trattamento delle patologie retiniche”. Nomina vincitore.

Preso atto della dichiarazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente atto, resa e sottoscritta dal Direttore  

proponente a seguito dell’istruttoria effettuata;

ESPRIMONO

parere favorevole   all’adozione del presente provvedimento

Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amministrativo

Dott. Giuseppe Fiorentino Dott. Alberto Pagliafora

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna Iervolino

(nominata con D.P.G.R.C. n. 107 del 04.08.2022, giusta deliberazione di GRC n. 328 del 21.06.2022)

Alla stregua dell’istruttoria espletata dalla  UOC Affari  Generali,  delle risultanze e degli atti  tutti  richiamati  nella 

premessa,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa  dichiarazione,  mediante  la  

sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente proponente, della regolarità e legittimità del presente atto, nella forma  

e nella sostanza, ai sensi della normativa vigente nonché dell’utilità per il servizio pubblico; 

Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

per tutti i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di:

PRENDERE ATTO

degli atti  e della graduatoria di merito prodotti  dalla commissione esaminatrice, designata con Deliberazione del  

Direttore  Generale  n.  209  del  26.03.2025,  relativi  all’espletamento  della  selezione  comparativa  per  titoli,  per  il  

conferimento, ai sensi dell`art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii , di un incarico libero professionale, 

della durata di 12 mesi,  a nr. 1 Laureato in Biotecnologie Mediche,  titolare di Partita IVA, con funzioni  di Data  

Manager  a  supporto  degli  studi  clinici  in  corso  presso  la  U.O.C di  Oculistica,  nell’ambito  del  trattamento  delle 

patologie retiniche;

dell’esito della citata procedura selettiva, con conseguente approvazione del seguente giudizio finale, espresso dalla  

commissione esaminatrice, derivante dalla somma aritmetica del punteggio conseguito per la valutazione dei titoli:



                           

N Cognome Nome Luogo di nascita Punteggio Titoli Totale
Candidato idoneo/

non idoneo

1 Spiezia Serena Napoli 51,50 51,50 Idonea

NOMINARE, vincitrice della selezione di cui in oggetto, la Dr.ssa Serena Spiezia, nata a Napoli il 23/04/2001;

PRECISARE CHE il  conferimento  di  suddetto  incarico  non comporta  l’instaurarsi  di  alcun  rapporto  di  lavoro 

dipendente con l’Azienda Ospedaliera dei Colli, bensì una prestazione di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7 comma 

6 del D.Lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii, espletata personalmente dal libero professionista, senza vincoli di subordinazione in 

via non esclusiva, in piena autonomia organizzativa e operativa e secondo le modalità e i tempi concordati con il  

Responsabile Scientifico del Progetto;

ONERARE  le  UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Umane  e  Gestione  Economico  Finanziaria,  ognuna  per  la  propria  

competenza,  di  tutti  gli  eventuali  e  conseguenti  adempimenti  da  porre  in  essere  in  esecuzione  della  presente  

deliberazione  ovvero  degli  istituti  giuridici  ed  economici  relativi  alla  stipula  del  contratto  in  ordine  al  profilo 

professionale messo a concorso;

PUBBLICARE il presente atto:

sul sito web aziendale nella Sezione “Concorsi e Borse di studio” e per l’effetto nella Sezione “Trasparenza”; 

sul sito aziendale nella sezione “Deliberazione e Determine” per la durata di giorni quindici (15);

TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai sottosegnati per l’esercizio delle rispettive competenze:

- Collegio Sindacale;

- U.O.C.  Affari Generali, proponente;

- U.O.C. Gestione Risorse Umane;

- U.O.C. Gestione Economico Finanziaria;

- U.O.C. Controllo di Gestione;

- U.O.C. Privacy, trasparenza e integrità;

- U.O.C. Oculistica;

                                                                                                

                                                                                              

            

Il Direttore Generale

Avv. Anna Iervolino



                            

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI  
 (Monaldi - Cotugno - C.T.O.) di NAPOLI 

 

Servizio proponente: UOC Affari Generali

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

OGGETTO: Deliberazione  n.  209 del  26.03.2025: ``Avviso  pubblico  per il  conferimento,  ai  sensi

dell`art.  7  commi 6  e  6  bis  del  D.Lgs  n.  165/2001  e ss.mm.ii.,  mediante  valutazione

comparativa per titoli, di un incarico di lavoro libero professionale della durata di  12

mesi, a nr. 1 Laureato in Biotecnologie Mediche, titolare di Partita IVA, con funzioni di

Data Manager a supporto degli  studi  clinici  in  corso presso la  U.O.C di  Oculistica,

nell`ambito del trattamento delle patologie retiniche``. Nomina vincitore.

REGISTRAZIONE CONTABILE

☐ Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

☐ Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda 



                            

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI  
 (Monaldi - Cotugno - C.T.O.) di NAPOLI 

 

Servizio proponente: UOC Affari Generali

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n°  296  del  08/05/2025

OGGETTO: Deliberazione  n.  209 del  26.03.2025: ``Avviso  pubblico  per il  conferimento,  ai  sensi

dell`art.  7  commi 6  e  6  bis  del  D.Lgs  n.  165/2001  e ss.mm.ii.,  mediante  valutazione

comparativa per titoli, di un incarico di lavoro libero professionale della durata di  12

mesi, a nr. 1 Laureato in Biotecnologie Mediche, titolare di Partita IVA, con funzioni di

Data Manager a supporto degli  studi  clinici  in  corso presso la  U.O.C di  Oculistica,

nell`ambito del trattamento delle patologie retiniche``. Nomina vincitore.  

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line di questa Azienda, ai sensi della Legge n. 69 del 18/06/2009,  per 15 gg. 

consecutivi a decorrere dal 08/05/2025

 ed è divenuto esecutivo il 18/05/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Apparente Stanislao -    UOC Affari Generali 

Amodio Fabrizio -    UOC Gestione Economico Finanziaria 

Pagliafora Alberto -    Direzione Amministrativa 

Fiorentino Giuseppe -    Direzione Sanitaria 

Iervolino Anna -    Direzione Generale 

Girelli Pasquale -    Ufficio Determine

 

 

 

 

 

 

 

 

 




		2025-05-08T13:50:42+0200
	PASQUALE GIRELLI




